PAGE

В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                            Р Е Ш Е Н И Е

от 31 октября  2019 года

  № 16
О внесении изменений в решение МС МО МО № 78

от 13.03.2019 № 9 «Об утверждении Положения

о порядке организации территориального

 общественного самоуправления во

Внутригородском Муниципальном образовании

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,          Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления  в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ№ 78 , с письмом Юридического Комитета от 11.10.2019 года № 15-30-1198/19-0-0, Муниципальный Совет  Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке организации территориального общественного самоуправления во Внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, утвержденное решением Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 13.03.2019  № 9 следующие изменения:

1.1. в статье 3:

1.1.1. пункт 3.6. исключить;

1.1.2. пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Изменения и дополнения в Устав территориального общественного самоуправления подлежат государственной регистрации в порядке, предусмотренном Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78»;

1.2. в статье 5 пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2.Расходование финансовых средств осуществляется территориальным общественным самоуправлением в соответствии с действующим законодательством, Уставом территориального общественного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4..Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ваш Муниципальный» и разместить на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Т.А. Ожогину.

Глава Муниципального Совета,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                        Т.А.Ожогина

PAGE